
ZLÍNSKÝ KRAJ  R16/02 

 
 

1/8 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 16. zasedání dne 14. 6. 2002 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

340/R16/02  s c h v a l u j e 

 

1.  veřejnou zakázku podle § 49, odstavec 1, zákona č. 199/1994 Sb., o veřejných 

zakázkách v platném znění, na zpracovatele projektové dokumentace na Rekon-

strukci správní budovy č. 21 – „Baťova mrakodrapu“ – na sídlo Zlínského kraje 

a Územního finančního orgánu ve Zlíně; 

2.  znění výzvy na veřejnou zakázku (příloha č. 255-02-P1); 

3.  seznam vyzvaných projektových organizací pro veřejnou zakázku (příloha č. 

255-02-P2) a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky v tomto 

složení: Libor Lukáš – předseda,  Miroslav Čáslavský, Pavel Vlach, Josef Mikeska, 

Vojtěch Jurčík, Jiří Severin, Vladimír Kutý, Milan Hudec – členové, Olga Pekárko-

vá – tajemník, Jiří Němec, Oskar Matoušek – náhradníci a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu investičního odboru zajistit odeslání výzvy vybraným uchazečům.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

341/R16/02  s c h v a l u j e 

 

1. vyřazení uchazeče Mgr. Dušana Machálka z dalšího konkurzního řízení na 

funkci ředitele Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, okres Uherské Hradiště  

z důvodu nesplnění požadované délky pedagogické praxe  podle vyhlášky 

MŠMT ČR č. 139/1997 Sb.; 

2. vyřazení uchazeče Romana Švehlíka z dalšího konkurzního řízení na funkci ře-

ditele Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, okres Uherské Hradiště z důvodu 

nesplnění požadovaného vzdělání podle vyhlášky MŠMT ČR č. 139/1997 Sb. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

342/R16/02  u k l á d á 

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu požádat v termínu do 28. 6. 2002 

MŠMT ČR o souhlas se jmenováním Mgr. Pavla Šoltyse do funkce ředitele Dětské-

ho domova, Bojkovice, Štefánikova 563. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R16/02 

 
 

2/8 

 

343/R16/02  s c h v a l u j e 

 

platový výměr č. j. ŠK/2542/02/Heg  pro Petra Hofmana předložený v příloze č. 

271-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

344/R16/02  s c h v a l u j e 

 

platové výměry č. j. ŠK/2538/02/Heg  pro Ing. Jaroslava Světlíka a č. j. 

ŠK/2539/02/Heg pro Ing. Milana Zemana, předložené v přílohách č. j. 273-02-P1 a 

273-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

345/R16/02  s c h v a l u j e 

 

odměnu k ocenění pracovních zásluh při dovršení padesáti let věku pro ředitelku 

Pedagogicko psychologické poradny Kroměříž, Jánská 197 ve výši uvedené 

v příloze č. j. ŠK/2540/02/Heg (příloha č. 274-02-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

346/R16/02  s c h v a l u j e 

 

platový výměr č.j. ŠK/2545/02/Heg  pro Ing. Pavlu Velčovskou předložený 

v příloze č. 275-02-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

347/R16/02  s c h v a l u j e 

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele Základní umělecké školy Vsetín ve znění 

uvedeném v příloze 276-02-P2 a  

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zveřejnit ve spolupráci s tiskovým 

odborem text vyhlášení konkurzu do 10. 9. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

348/R16/02  s c h v a l u j e 

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele Gymnázia  a Obchodní akademie, Valašské 

Klobouky, Komenského 60 ve znění uvedeném v příloze 269-02-P3 a  

 

u k l á d á  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R16/02 

 
 

3/8 

1. vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu požádat do 28. 6. 2002 MŠMT 

ČR o souhlas s odvoláním RNDr. Ivy Butorové z funkce ředitelky Gymnázia  

a Obchodní akademie, Valašské Klobouky, Komenského 60; 

2. vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu zveřejnit ve spolupráci s tiskovým 

odborem text vyhlášení konkurzu do 10. 9. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

349/R16/02  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

další postup prací při zpracování Dlouhodobého záměru rozvoje vzdělávání a vý-

chovně vzdělávací soustavy Zlínského kraje a 

 

s c h v a l u j e  

 

uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 4. 2002 uzavřené mezi Zlínským kra-

jem a Ing. Jaroslavem Pacákem, na základě kterého bude: 

1) omezen rozsah předmětu Smlouvy o dílo ze dne 3. 4. 2002 na problematiku Ing. 

Jaroslavem Pacákem již zpracovanou a Zlínským krajem převzatou;  

2) snížení ceny díla na částku 50.000,- Kč a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru školství, mládeže a sportu v součinnosti s legislativním a práv-

ním odborem předložit dodatek ke Smlouvě o dílo k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

350/R16/02  s c h v a l u j e  

 

1. podmínky pro vyhlášení výběrového řízení na logotyp Zlínského kraje ve znění 

dle přílohy č. 217-02-P1 a seznam uchazečů dle přílohy č. 217-02-P2 a 

2. komisi pro vyhodnocení předložených návrhů ve složení: Jiří Severin – předse-

da, Libor Lukáš, Josef Mikeska, Ivo Frolec, Margit Beníčková, Radek Šipka, 

Peter Hunák, Patrik Kamas – členové, Eva Nováková – tajemník a 

 

u k l á d á  

 

1. odboru organizačnímu odeslat podmínky výběrového řízení vybraným uchaze-

čům a současně zajistit zveřejnění podmínek výběrového řízení na úřední desce 

do 28. 6. 2002; 

2. odboru tiskovému informovat o výběrovém řízení veřejnost v termínu do 28. 6. 

2002 a 

 

s o u h l a s í  

 

s účastí odborníků – konzultantů pana Michala Zemana a pana Josefa Ruszeláka na 

výběrovém řízení na logotyp Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

351/R16/02  s c h v a l u j e 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R16/02 

 
 

4/8 

1. dle § 49, odst. l zák. č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, vyhlášení veřejné zakázky na zpracování Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Zlínského kraje; 

2. seznam zájemců o veřejnou zakázku, jimž bude výzva doručena a  

 

j m e n u j e 

 

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Věra Vaculíková, Radomíra Huserová, 

Leona Petrášová; 

2. komisi pro hodnocení nabídek ve složení: Vojtěch Jurčík – předseda, Alan Urc, 

Věra Vaculíková, Radomíra Huserová, Leona Petrášová, Jaroslav Končický, 

Pavel Horák – členové, Miroslava Švecová – tajemník a Jiří Němec, Zdeněk 

Chvátal, Pavel Kulička, Jolana Hulínová, Tomáš Hladík – náhradníci a 

 

u k l á d á 
 

vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, odeslat do 4. 7. 2002 výzvu 

vybraným zájemcům o veřejnou zakázku a zajistit zveřejnění výzvy na centrální ad-

rese. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

352/R16/02  s c h v a l u j e 

 

návrh smlouvy  na vypracování studie o lesním hospodářství na území Zlínského 

kraje (příloha č. 261-02-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

353/R16/02  s c h v a l u j e 

 

odpisové plány příspěvkových kulturních organizací Zlínského kraje 

1. Krajské galerie výtvarného umění, příspěvkové organizace; 

2. Krajské knihovny Františka Bartoše, příspěvkové organizace, 

předložené v příloze č. 216-02-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

354/R16/02  s c h v a l u j e 

 

přidělení finančních příspěvků z rozpočtu odboru kultury a památkové péče 

v celkové výši  360.000,- Kč na podporu filmových festivalů a národnostních kultur 

v členění: 

1. Městská kina Uherské Hradiště (IČO 00836265)   195.000,- Kč 

2. Muzeum J. A. Komenského Uh. Brod (ICO 00092142)  20.000,- Kč 

3. Dům kultury Kroměříž (IČO 70962642)    35.000,- Kč 

4. Klub sportu a kultury Vlčnov (IČO 60371587)   30.000,- Kč 

5. Klub kultury Uherské Hradiště (IČO 00092100)   30.000,- Kč 

6. Pavel Chalupa Umělecká agentura „Monte Christo“ 

 (IČO 16052153)       50.000,- Kč 

 

s o u h l a s í   

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R16/02 

 
 

5/8 

1. s přidělením finančních příspěvků z rozpočtu odboru kultury a památkové péče 

na podporu národnostních kultur v celkové výši 70.000,- Kč v členění: 

a) Obec Starý Hrozenkov (IČO 00291331)         40.000,- Kč 

b) Obec Hluk (IČO 00290939)                             30.000,- Kč 

2. s rozpočtovým opatřením Zastupitelstva Zlínského kraje č. ZZK/007/2002 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje ke schválení: 

1. přidělení finančních příspěvků obcím na podporu národnostních kultur;  

2. rozpočtové opatření Zastupitelstva Zlínského kraje č. ZZK/007/2002. 

  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

355/R16/02  s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn pro předkládání a schvalování rozpočtových změn  MP/19/01/02 

předložený v příloze 280-02-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

356/R16/02  s c h v a l u j e  

 

zvýšení finančních prostředků ze státního rozpočtu v ORJ 10 – KÚ – vnitřní správa, 

zajištěné rozpočtovým opatření Rady Zlínského kraje č. RZK/015/2002, ve výši 966 

tis. Kč; navýšení je kryto ze státního rozpočtu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

357/R16/02  s c h v a l u j e   

 

1. v souladu § 14 a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí grantů 

z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2002 na úseku protidrogové politiky; 

2. pracovní skupinu pro posuzování předložených projektů na úseku protidrogové 

politiky ve složení: Jiří Čunek, Ester Cvejnová, Stanislava Křivinková, Michal 

Hanačík, Jaroslav Lux, Pavel Studeník, Miroslav Šot a 

 

u k l á d á 

 
sekretariátu hejtmana  zajistit zveřejnění výzvy na internetových stránkách Zlínské-

ho kraje a na úřední desce v termínu do 4. 7. 2002. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

358/R16/02  n e d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. zřídit Fond pro nevládní organizace a neziskový sektor; 

2. schválit předložené znění Statutu Fondu pro nevládní organizace a neziskový 

sektor Zlínského kraje (příloha č. 281-02-P1). 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R16/02 

 
 

6/8 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

359/R16/02  s c h v a l u j e 

 

jednodenní zahraniční služební cestu Jiřího Severina, Vladimíra Kutého, Marcely 

Honajzrové, Margit Beníčkové a Ondřeje Benešíka do Vídně k zajištění prezentace 

Zlínského kraje v září 2002 včetně úhrady nákladů na cestovné a kapesné ve výši 

stanovené směrnicí o cestovních náhradách. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

360/R16/02  b e r e    n a    v ě d o m í  

  

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad 1. ročníkem soutěže „Putovní pohár 

hejtmana Zlínského kraje“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

361/R16/02  s c h v a l u j e  

 

uzavření smlouvy o zajištění stravování se společností Eurest, spol. s r. o. Praha, 

IČO 00642215 se stanovením ceny jídla v nabídce menu na 47,50 Kč (včetně DPH) 

s doplněním textu v odstavci III. o větu „Úprava ceny jídla bude provedena až po 

oboustranném odsouhlasení formou dodatku této smlouvy“ a 

 

u k l á d á  

 

sekretariátu ředitele: 

1. připravit smlouvu s účinností od 1. 7. 2002 do 30. 6. 2002 k podpisu, 

2. upravit ve smyslu této smlouvy znění interní normy „Závodní stravování kraj-

ského úřadu ZK“ a zveřejnit tuto normu na intranetu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

362/R16/02  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu komise pro posouzení  a vyhodnocení veřejné zakázky podle § 49b, zákona 

č. 199/94 Sb., o veřejných zakázkách na zpracování „Programu rozvoje cestovního 

ruchu Zlínského kraje“ a v souladu s přijatými závěry a doporučeními  

 

s c h v a l u j e 

 

nejvhodnější nabídku uchazeče Institut Rozvoje Podnikání, s. r. o., Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO: 44741341 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru cestovního ruchu připravit k podpisu smlouvu o dílo se společ-

ností Institut Rozvoje a podnikání, s. r. o., Ostrava – Moravská Ostrava do 25. 6. 

2002.  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R16/02 

 
 

7/8 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

363/R16/02  b e r e   n a   v  ě d o m í   

 

zprávu komise pro  posouzení a vyhodnocení veřejné zakázky vyhlášené dle § 49 

odst. 1 zák. č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, na zpracovatele „Konceptu snižování emisí a imisí Zlínského kraje“ a 

v souladu s hodnocením komise  

 

s c h v a l u j e     

 

jako nejvhodnější nabídku nabídku uchazeče March Consulting, spol. s r. o., Na 

rovnosti 1, 130 00 PRAHA 3 a  

 

u k l á d á 

 
vedoucímu odboru regionálního rozvoje vyrozumět uchazeče o výsledku výběrové-

ho řízení a v součinnosti s odborem životního prostředí a zemědělství   

a s odborem legislativním a právním  připravit, po uplynutí lhůty k podání námitek, 

k podpisu smlouvu o dílo. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

364/R16/02  s c h v a l u j e 

 

zřízení poradní komise EIA ve složení: Vojtěch Jurčík, člen Rady Zlínského kraje, 

Alan Urc, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, Pavel Kulička, odbor 

životního prostředí a zemědělství a 

 

p o v ě ř u j e  

 

Vojtěcha Jurčíka podepisováním vyjádření Zlínského kraje v samostatné působnosti 

k Oznámení a Dokumentaci ve zjišťovacím řízení dle zákona č. 100/2001 Sb. a 

 

u k l á d á  

 

Vojtěchu Jurčíkovi předložit Radě Zlínského kraje na vědomí podepsaná vyjádření 

na jejím nejbližším zasedání po jejich podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

365/R16/02  j m e n u j e 

 

podle § 59, odst. (1), písm. d) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích, v souladu 

s usnesením Rady Zlínského kraje 190/R12/02 ze dne 22. 4. 2002 o zřízení poradní-

ho orgánu Rady Zlínského kraje „Komise pro ekonomický rozvoj“ a usnesením Ra-

dy Zlínského kraje 294/R15/02 ze dne 3. 6. 2002 o jmenování členů komise, 

předsedu Komise pro ekonomický rozvoj pana Libora Lukáše, statutárního zástupce 

hejtmana. 

   

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

366/R16/02  s c h v a l u j e 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R16/02 

 
 

8/8 

 

složení výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení funkce ředitele příspěv-

kové organizace Správa a údržba silnic Zlín ve složení: Josef Mikeska, člen Rady 

Zlínského kraje – předseda; Libor Lukáš, člen Rady Zlínského kraje; Vladimír Ku-

tý, ředitel Krajského úřadu Zlínského kraje; Petr Stloukal, vedoucí odboru dopravy 

a silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje; Bronislav Malý, ředitel 

Ředitelství silnic Zlínského kraje – členové komise; Lubomír Hladký, technický 

náměstek ředitele Ředitelství silnic Zlínského kraje – náhradník.                   

 

 

 

 

 

 

 

Zlín 17. 6. 2002 

   

   

   

 

 

 

 


